2019年9月20日

各 位

  株式会社 宮崎銀行

クラウドファンディングを活用した地域活性化支援について

～【小戸小学校創立100周年 第2弾】小戸まつりで花火を打ち上げたい！～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、業務提携先の株式会社CAMPFIRE（代表取締役CEO

家入 一真）と連携し、2020年に創立100周年を迎える宮崎市立小戸小学校さまの創立100周年

記念事業について、クラウドファンディングのプロジェクト組成をサポートしましたので

お知らせいたします。

当行は、クラウドファンディングの手法を活用した資金調達や、対外的な情報発信等の
面でも、地域で頑張る皆さまを応援し、地方創生に向けて、地域活性化を積極的にサポート

してまいります。
記

プロジェクト名 【小戸小学校創立100周年】小戸まつりで花火を打ち上げたい！

募 集 期 間 2019年9月22日～2019年10月31日

事 業 者 宮崎市立小戸小学校 創立100周年記念事業実行委員会

目 標 金 額 400,000円

プロジェクトの

内 容

2019年11月9日（土）に開催される地域イベント「小戸まつり」に

おいて、100周年を彩る花火を打ち上げ、いつまでも子供たちの心に

残るイベントとする。

支 援 者 へ の

返 礼 品

支援金額（1,000円～30,000円）に応じて、100周年記念商品（クリア

ファイル、オリジナルラベルキットカット、美味しい百年味噌、タオル、

オリジナル小戸ラベル焼酎、鶏のささみくんせい、オリジナルラベル

チロルチョコ、Tシャツ、美味しい蒲鉾詰合せ、屋台骨ラーメンセット、

キャビア「皇帝の涙」）などからお選びいただけます。

※本件クラウドファンディングの概要については、CAMPFIREが運営する地域特化型クラウド

ファンディングプラットフォーム「FAAVO宮崎」のホームページをご参照ください。

（https://faavo.jp/miyazaki/project/4035）

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

https://faavo.jp/miyazaki/project/4035

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 宮崎銀行 地方創生部

担当：渡部

TEL:0985-32-8329

【小戸小学校創立100周年記念事業について】

宮崎市立小戸小学校は大正 9年に現在地に開校し、2020年に創立 100周年を迎えます。

実行委員会は PTAおよび OBメンバーで活動されており、2019年 5月には「過去から未来

への虹の架け橋」をモチーフに、ドローンを飛ばして世代を超えた 1,000人参加の航空

写真撮影に成功されました。クラウドファンディングの手法を活用することで、地域や

世代を超えて幅広く情報発信を行い、地域の活性化を図るものです。